АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕУРЮМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.06.2015 г.       №  35-па
Об утверждении ведомственного перечня  муниципальных услуг, работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  Нижнеурюмского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
               В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», постановлением админист рации  Здвинского района Новосибирской области от 29.05.2015 года № 164-па «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг, работ, оказываемых и выполняемых муниципальными  учреждениями  Здвинского района» постановляет:
1.Утвердить прилагаемый ведомственный перечень  муниципальных услуг,  работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании « Вестник Нижнеурюмского сельсовета».
3 Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава   Нижнеурюмского  сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                          А.М.Канев

	Утвержден постановлением администрации
Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от  16.06.2015 № 35-па

Ведомственный перечень муниципальных услуг, работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа
	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации
	Наименование муниципального учреждения Нижнеурюмскогосельсовета Здвинского района и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального  учреждения Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименования показателей, характеризующих качество и объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы

	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов

	1
	Организация и проведение  информационно-просветительских,  массовых культурно-досуговых мероприятий   и иных зрелищных программ

92.72
	Администрация Нижнеурюмского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области
	 607
	муниципальное казенное учреждение культуры «Нижнеурюмский сельский дом культуры»
02990
	Организация и проведение концертных программ, фестивалей, смотров, конкурсов, конференций, презентаций, концертов, тематических кинопоказов, творческих встреч, юбилейных вечеров, церемоний вручений премий, праздников, акций и других культурно-массовых мероприятий

	 Стационарная форма
	Организация досуга населения
92.72
	Физические лица, юридические лица (население)
	Кол-во посещений всех мероприятий (% от общего числа плановых посещений);

Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий ( кол-во направлений);

Кол-во выступлений самодеятельных коллективов;

Отсутствие обоснованных жалоб;
Доля (%) потребителей удовлетворенных качеством оказанной муниципальной услуги
	Платная и бесплатная
	Постановление администрации Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области   от 29.11.2011г № 57-па «Об  утверждении  устава муниципального казенного учреждения культуры «Нижнеурюмский сельский дом культуры»

	2
	Услуги (работы) по организации деятельности клубных формирований

92.72
	АдминистрацияНижнеурюмского  сельсовета

Здвинского района Новосибирской области
	607
	муниципальное казенное учреждение культуры «Нижнеурюмский сельский дом культуры»
02990
	Работа кружков,

клубных формирований
	   Стационарная форма
	Организация досуга населения
92.72
	Физические лица, юридические лица

(население)
	Показателями качества предоставления муниципальной услуги являются:
Количественные показатели:
- количество культурно-досуговых и культурно-просветительских мероприятий;
- количество участников в клубных формированиях;
- количество посетителей платных культурно-досуговых и культурно-просветительских мероприятий;
- время ожидания услуги;
- количество обоснованных жалоб на некачественное оказание услуги.
Качественные показатели:
- квалификация персонала, оказывающего услугу;
- отсутствие жалоб на качество предоставления муниципальной услуги;
- удовлетворенность пользователей данной муниципальной услугой качеством оказания муниципальной услуги не менее 80%;
- правдивость (достоверность) информации о предоставляемой услуге;
- возможность получения информации о муниципальной услуге через различные каналы;
- простота и ясность изложения информационных и инструктивных документов.
Заявители имеют право на неоднократное обращение за получением муниципальной услуги.
Муниципальная услуга предоставляется на русском языке - государственном языке Российской Федерации.

	Бесплатная
	Постановление администрации Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области   от 29.11.2011г № 57-па «Об  утверждении  устава муниципального казенного учреждения культуры «Нижнеурюмский сельский дом культуры»

	3
	Работа по сохранению нематериального культурного наследия в области традиционной народной культуры, проведению фестивалей, , смотров, конкурсов, иных программных мероприятий силами учреждения

92.72
	администрация Нижнеурюмского  сельсовета

Здвинского района Новосибирской области
	607
	муниципальное казенное учреждение культуры «Нижнеурюмский сельский дом культуры
02990
	Проведение фестивалей,  смотров, конкурсов, иных программных мероприятий
	   Стационарная форма
	Организация досуга населения
92.72
	В интересах общества в целом
	  Показателями качества предоставления муниципальной услуги являются:
Количественные показатели:
- количество культурно-досуговых и культурно-просветительских мероприятий;
- количество участников в клубных формированиях;
- количество посетителей платных культурно-досуговых и культурно-просветительских мероприятий;
- время ожидания услуги;
- количество обоснованных жалоб на некачественное оказание услуги.
Качественные показатели:
- квалификация персонала, оказывающего услугу;
- отсутствие жалоб на качество предоставления муниципальной услуги;
- удовлетворенность пользователей данной муниципальной услугой качеством оказания муниципальной услуги не менее 80%;
- правдивость (достоверность) информации о предоставляемой услуге;
- возможность получения информации о муниципальной услуге через различные каналы;
- простота и ясность изложения информационных и инструктивных документов.
Заявители имеют право на неоднократное обращение за получением муниципальной услуги.
Муниципальная услуга предоставляется на русском языке - государственном языке Российской Федерации.

	Платная и бесплатная
	Постановление администрации Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области   от 29.11.2011г № 57-па «Об  утверждении  устава муниципального казенного учреждения культуры «Нижнеурюмский сельский дом культуры»

	4
	Демонстрация кинофильмов и видеопрограмм
92.72
	Администрация Нижнеурюмскогосельсовета
Здвинского района Новосибирской области
	607
	муниципальное казенное учреждение культуры «Нижнеурюмский сельский дом культуры
02990
	 Организация деятельности кино-фотоискусства
	  Муниципальная услуга предоставляется в зданиях, помещениях учреждений, оборудованных в соответствии с санитарными нормами и правилами, установленными для учреждений культуры. Помещения общего пользования, используемые при предоставлении муниципальной услуги, отвечают требованиям, установленным строительными нормами и правилами для зданий учреждений культуры, требованиям пожарной безопасности
	 Организация и проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий. Организация  деятельности клубных формирований
	В  интересах общества в целом е
	Количество  демонстраций
	бесплатная
	Постановление администрации Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области   от 29.11.2011г № 57-па «Об  утверждении  устава муниципального казенного учреждения культуры «Нижнеурюмский сельский дом культуры»